
 

Koupaliště Na Skalkách" – hodnocení provozu 2020. 

 

 
Koupaliště Na Skalkách bylo letos připravené na provoz od 1. června do 5. září. Nepříznivé  červnové 

počasí ovlivnilo návštěvnost v tomto měsíci, která byla pouze 691 návštěvníků. Díky pěknému počasí 

v červenci a srpnu přišlo na koupaliště celkem 11 151 návštěvníků (v roce 2019 - 11 458 osob). Celkové 

příjmy ze vstupného a pronájmu občerstvení byly 442 tis. Kč a provozní náklady po vyúčtování energií 

jsou ve výši 1 240 tis. Kč.  

 Areál byl otevřen 56 dnů, ve 30 dnech bylo na koupališti více než 100 návštěvníků a 41 dnů byl 

areál pro nepřízeň počasí uzavřen. 

 Po celou sezonu jsme zajišťovali kvalitní bazénovou vodu, která je z vodovodního řadu přes 

akumulační nádrž nasávána 2 čerpadly na pískové filtry. Za filtrací stanicí následuje ohřev vody 

tepelnými čerpadly. Kromě filtrace vody jsou v úpravně umístěny automatické dávkovací stanice pro 

dávkování korekčních chemikálií (chlor, pH minus a flock), vč. dvou UV lamp na likvidaci 

mikroorganismů (viry a bakterie). Kvalita vody je pravidelně po třech týdnech kontrolována Zdravotním 

ústavem a jednou za sezonu Krajskou hygienickou stanicí, která konstatovala, že bazén je provozován 

dle platných předpisů a v souladu s provozním řádem. 

 

Po sezoně jsme provádli údržbu veškerého technologického zařízení a celý areál byl "zazimováván". 

Provoz koupaliště zajišťovalo celkem 14 pracovníků, kdy na jedné směně museli být 1-3 plavčíci, 

strojník a pokladní. O pořádek a úklid se starali strojníci a uklízečka. 

 

Všem pracovníkům patří dík za spolupráci a zároveň děkuji všem za návštěvu našeho koupaliště "Na 

Skalkách". 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 2.3.2021       Karel Krejčí- jednatel SMM 

 

 

 

 


